
                        

 
 

 

 

Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia  

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – Fax 

963/354240  P.I.00313680795 

Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione 
n.180 del 31/12/2019 

 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la selezione di n. 2 autisti 
scuolabus, da assumere con contratto a tempo determinato e parziale a 18 
ore, per la durata di anni uno. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione n. 161 del 16/12/2019 del responsabile del servizio 
Amministrativo veniva approvato l’avviso pubblico per la selezione di n. 2 autisti 
scuolabus, da assumere con contratto a tempo determinato e parziale a 18 ore, per la 
durata di anni uno; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione per l’incombente di cui 
trattasi; 
 
Visto, in particolare, l’articolo 83 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici 
e servizi attualmente vigente il quale così dispone: “ Articolo 83 -  Commissione 
giudicatrice 
1. Le Commissioni giudicatrici sono nominate con determinazione del Responsabile del 
Servizio personale.  
2. Le stesse sono presiedute, di norma, dal Responsabile di Settore competente e sono 
composte da due esperti nelle materie oggetto del concorso. Almeno un componente la 
Commissione, salva motivata impossibilità, deve essere di sesso femminile ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 546/93.  
3. Le funzioni di Segretario sono affidate a impiegati di ruolo, nominati contestualmente 
alla Commissione giudicatrice.  
4. Gli esperti interni devono essere inquadrati in categoria almeno pari rispetto a quella 
propria del posto messo a concorso.  
5. Gli esperti esterni sono individuati in persone estranee all’Amministrazione, scelte tra 
dipendenti di altre amministrazioni pubbliche o aziende pubbliche o private, o docenti 
universitari, liberi professionisti iscritti ad albi o associazioni professionali ove esistenti.  
6. L'incarico di Presidente può essere affidato a Dirigenti (o titolari di posizione 
organizzativa) di altre pubbliche amministrazioni.  
7. Alle Commissioni possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua 
straniera e per materie speciali.  

http://www.comunediacquaro.vv.it/
mailto:%20acquaro1@libero.it


8. Qualora le prove scritte abbiano luogo in più sedi, si costituisce in ciascuna sede un 
comitato di vigilanza composto da tre dipendenti dell’Amministrazione, di cui uno con 
mansioni di segretario.  
9. Possono essere nominati anche membri supplenti con il compito di surrogare gli 
effettivi, in caso di dimissioni o di altro sopravvenuto impedimento, per il proseguimento 
e fino all’esaurimento delle operazioni concorsuali.  
10. Qualora non si sia provveduto alla nomina dei membri supplenti, nel caso in cui un 
componente della Commissione giudicatrice sia impedito a partecipare ai lavori oppure 
per giustificati motivi non possa più assicurare la propria presenza, viene disposta la 
sostituzione, individuando altra persona secondo le modalità sopra descritte. Nel caso 
di sostituzione di un componente della Commissione giudicatrice, conservano validità 
tutte le operazioni concorsuali precedentemente espletate; la Commissione, nella nuova 
composizione, fa propri, dopo averne preso cognizione, i criteri già fissati e le operazioni 
concorsuali già svolte in precedenza.  
11. I componenti delle Commissioni, il cui rapporto di impiego si risolva durante 
l’espletamento dei lavori della Commissione, cessano dall’incarico, salvo conferma da 
parte dell’Amministrazione”;  
 
Ritenuto di selezionare i commissari nel modo seguente: 

- Geom. Francesco Tulino, Istruttore Amministrativo, categoria C,   PRESIDENTE ; 
- Larobina Giuseppe, Istruttore Amministrativo, categoria C, commissario; 
- Muratore Elisabetta, Istruttore Amministrativo, categoria C, commissario con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
- di costituire la commissione giudicatrice per la selezione di n. 2 autisti scuolabus, da 
assumere con contratto a tempo determinato e parziale a 18 ore, per la durata di anni 
uno; 
-di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: Geom. Francesco 
Tulino, Istruttore Amministrativo, categoria C,   PRESIDENTE ;Larobina Giuseppe, 
Istruttore Amministrativo, categoria C, commissario;Muratare Elisabetta, Istruttore 
Amministrativo, categoria C, commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 
- di trasmettere la presente determina ai componenti designati; 
- di procedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio dell’Ente. 
 

 

                                                                                      Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 

         Prof. Viola Saverio 


